
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: GIANOTTI Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA ALBO 

 

 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI  

 

N. 45 del 13/07/2021 

 
 

 

OGGETTO:  
IMPEGNO DI SPESA PER ONORARI E SPESE AL PROF. AVV. CARLO EMANUELE 

GALLO -  ATTO DI CITAZIONE IN APPELLO CORTE D'APPELLO DI TORINO 

COMUNE DI BORGOFRANCO D'IVREA / ZILLI - CIG: ZF432882FD           
 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì tredici del mese di luglio nel Palazzo Comunale. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI D'ANSELMO Dr.ssa 

Anna Rita adotta la seguente determinazione. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: GIANOTTI Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ONORARI E SPESE AL PROF. AVV. CARLO 

EMANUELE GALLO -  ATTO DI CITAZIONE IN APPELLO CORTE D'APPELLO DI 

TORINO COMUNE DI BORGOFRANCO D'IVREA / ZILLI - CIG: ZF432882FD           

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

 

VISTO il Bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 

15/12/2020; 

VISTO il Piano esecutivo di gestione (P.e.g.) relativo all’anno 2021 approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2021; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 01.07.2021 con la quale veniva 

affidato al Prof. Avv. Carlo Emanuele Gallo l’incarico legale a rappresentare e difendere il Comune di 

Borgofranco d’Ivrea nel giudizio di impugnazione avanti alla Corte di Appello di Torino e quindi a 

presentare atto di citazione in appello a seguito della sentenza pronunciata in data 13/01/2021 dal 

Tribunale d’Ivrea, Sezione Unica Civile, nella causa civile iscritta al n. 3292/2016 R.G. tra le parti 

Comune di Borgofranco d’Ivrea / Silvia Zilli, Davide Bonardo e Flavio Bonardo; 

RILEVATA la nota pervenuta via mail in data 12/07/2021 a codesto Ente con la quale il Prof. Avv. 

Emanuele Gallo, in riferimento all’attività svolta avanti alla Corte di Appello di Torino, ha inviato 

richiesta di costituzione fondo per onorari e spese per un importo complessivo di Euro 8.290,00. 

Tutto ciò premesso: 

CONSIDERATO che è necessario impegnare la somma complessiva di Euro 8.290,00 (comprensiva di 

IVA al 22% di € 1.144,00) a favore del Prof. Avv. Carlo Emanuele Gallo, considerata l’attività svolta 

con gli oneri relativi; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 18.06.2019 con la quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la competenza di assumere il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto di tutto quanto descritto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato 

e trascritto. 

2. Di dare atto della nota pervenuta via mail in data 12/07/2021 a codesto Ente con la quale il Prof. 

Avv. Emanuele Gallo, in riferimento all’attività svolta avanti alla Corte di Appello di Torino, ha 

inviato richiesta di costituzione fondo per onorari e spese per un importo complessivo di € 

8.290,00. 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., la spesa di seguito 

indicata, nel rispetto delle modalità previste dai principi applicati della contabilità finanziaria di 

cui al D.lgs. 118 del 23.06.2011 e s.m.i. a titolo di competenze professionali e spese al Prof. 

Avv. Carlo Emanuele Gallo per una somma complessiva di Euro 8.290,00, ed in considerazione 

dell’esigibilità della stessa, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: GIANOTTI Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. Di imputare la spesa complessiva di € Euro 8.290,00 (comprensiva di IVA al 22% di € 1.144,00) 

a favore del Prof. Avv. Carlo Emanuele Gallo, considerata l’attività svolta con gli oneri relativi 

al capitolo 1058/99 codice di bilancio 01.11.1.103 del bilancio previsionale 2021/2023, esercizio 

finanziario 2021.  

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i provvedimenti 

conseguenti. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: GIANOTTI Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 

 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000.  

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2021 341 1058 99 U.1.03.02.11.999 8.290,00 

 

Li   13/07/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  FRANCISCA Fausto) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 23/07/2021  al N. _______________ 

 

Lì   23/07/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 13/07/2021 

 

Lì,   13/07/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Lì,   23/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita ) 

 
 


